

LEBENSMITTELINFORMATIONENVERORDNUNG

VERPFLICHTENDE INFORMATIONEN GEMÄSS ART. 14 FERNABSATZ

Produktname	Gym Salmiak Lakritz Drops
Verkehrsbezeichnung Bei NEM: zusätzlich Kategorie von Nährstoffen oder sonstigen Stoffen ggf. Zusätze zur Bezeichnung	Salmiak Lakritz Drops
Verzeichnis der Zutaten ggf. Hervorhebung von Allergenen ggf. Mengenangabe best. Zutaten	Zutaten: Glukose-Fruktose-Sirup; Zucker; modifizierte Stärke; Melasse; Ammoniumchlorid (4,88%); Süßholzwurzelextrakt; Farbstoff Zuckerkulör; Maltodextrin; Überzugsmittel Carnaubawachs; natürliches Anis-Aroma.
Nettofüllmenge	100 g e
Ggf. Anweisung für Aufbewahrung, ggf. Angaben zur Verwendung nach Öffnen	Bei Raumtemperatur trocken lagern.
Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers	DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, Rigistraße 2, 12277 Berlin
Ggf. Ursprungsland, Herkunftsort	
Ggf. Gebrauchsanleitung	
Ggf. Alkoholgehalt	
Nährwertdeklaration (gilt nicht für NEM) Für NEM: Menge der Nährstoffe oder sonstigen Stoffe	Nährwertangaben pro 100g: Brennwert: 1321 kJ / 311 kcal Fett: 0,2 g davon - gesättigte Fettsäuren 0,1 g Kohlenhydrate: 77,0 g davon - Zucker: 49,0 g Eiweiß 0,1 g Salz: 0,05 g
Ggf. zusätzlich Angaben gemäß Anh.III Art.10 (1) LMIV	
Empfohlene tägliche Verzehrsmenge	
Vorgeschriebene Hinweise für NEM	
Ggf. zusätzliche Hinweise	Extra Stark, Erwachsenenlakritz – kein Kinderlakritz